1
      [image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

Ofício/GP nº 0485/2025                                                   Mogi Mirim 10 de outubro de 2025.

Ilustríssimo Senhor,

MARCELO MASSINI
Ref.: Convocação

Considerando o licenciamento do Vereador Cinoê Duzo, pelo período de 15(quinze) dias conforme Requerimento nº 629/2025, aprovado na 34ª (Trigésima Quarta) Sessão Ordinária do 1º(primeiro) ano da 19ª (decima nona) Legislatura, ocorrida em 06 de outubro de 2025.

Vimos CONVOCAR V.Sa., na qualidade de 1º (primeiro) Suplente do Partido Progressista - PP – consoante mapa do resultado da Eleições 2024, registrado na Justiça Eleitoral, para tomar posse no cargo de VEREADOR, na sessão que se realizará no dia 13(treze) de outubro de 2025, p.f às 17:00, no Plenário da Câmara Municipal de Mogi Mirim, nos termos do artigo 94 do Regimento Interno.
Anexa, encaminhamos relação de documentos que deverão ser previamente apresentados na Secretaria Legislativa, sito na Rua Dr. José Alves, nº 129 - Centro, nesta cidade.

Por oportuno alertamos para as vedações contidas no Art. 42, inciso II da LOM e do Art.77, inciso II do R.I.
Contando com sua nobre presença na data designada, aguardamos comparecimento à Secretaria para confirmação de Posse. Caso contrário, rogamos que nos informe, encaminhando-nos a respectiva Renúncia, a qual terá caráter irrevogável a partir de sua apresentação ao setor competente (arts.87 e 88 do R.I) e requerimento formal, requerendo a convocação do próximo Suplente, se for o caso.
Sendo o que se apresenta para o momento, reitero protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

CRISTIANO GAIOTO
VEREADOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

[image: image1.jpg]